
DECRETO Nº  071/2016, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 

Altera Membros  do Comitê de Coordenação e do 
Plano Municipal de Saneamento Básico, e dá 
outras providências correlatas.  

 
 

 CLAIRTON PASINATO,  Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Altera membros do Comitê de Coordenação, para elaboração do 

PMSB, conforme  relação  abaixo: 
 
Membros do Comitê de Coordenação:  
– Edivan Navarini - Membro do Conselho Mun. de Meio Ambiente. 
– Aldemir Carrini, Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais. 
– Sandro Zacarias - Representante da CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas. 
 
 
Art. 2°.-  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições ao contrário. 
 

Cacique Doble,RS, 15 de Novembro de 2016 
 

 

                                               CLAIRTON PASINATO 

  Prefeito Municipal  

 
 
Registre-se e Publique-se. 

 
       Marcio Caprini 
Secretário da Administração 
 
 


